
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIAS

PORTARIA Nº 11/2023

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL(IS) DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2023

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 
Social do Município de Macaíba/RN vem, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1655, de 18 de junho de 2013, e o De-
creto Municipal nº 1722, de 16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no artigo 37 
da Constituição da República Federativa do Brasil 
de 1988; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 67, da Lei 
nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, que deter-
mina o acompanhamento e fiscalização da execução 
dos contratos, por representante da Administração 
especialmente designado; 

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II, do 
artigo 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
que trata do recebimento, pela Administração Públi-
ca, do objeto ou da prestação de serviços; 

CONSIDERANDO a importância de a Administra-
ção Pública adotar procedimentos administrativos 
que permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos 
contratos administrativos; 

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público,

RESOLVE: 
Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, 
para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução 
e o adequado cumprimento das cláusulas estabele-
cidas na Ata de Registro de Preço n° 014/2023, ce-
lebrado entre a Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social do Município de Macaíba/RN e 
a empresa H&G Indústria de Alimentos LTDA, ins-
crita sob o CNPJ nº 22.772.312/0001-56, cujo obje-
to é a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis, em caráter futuro e eventual, destinados 
a atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Trabalho e Assistência Social (SEMTAS) e seus pro-
gramas sociais no período de 12 (doze) meses, com 
registro de preços.

I - MONICA THAINAN MARQUES DOS SAN-
TOS, Matrícula nº 1114085/2, na qualidade de Ges-
tora do Contrato; 

II - FATIMA RAFAELLA CAMPOS DA SILVA 
MARCOLINO, Matrícula nº 1125141/1, na quali-

dade de Fiscal Técnica;

Art. 2º Para efeito desta Portaria considera-se: 
I - Gestor do Contrato: servidor (membro ou admi-
nistrativo) designado para coordenar e comandar o 
procedimento da fiscalização da execução contra-
tual; 
II - Fiscal Técnico: servidor (membro ou administra-
tivo) designado para auxiliar o Gestor do Contrato 
quanto à fiscalização do objeto do contrato; 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de fe-
vereiro de 2023 e terá vigência até o vencimento da 
ARP e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 05 de maio de 2023.

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 

Social
Portaria nº 002/2021

...................................................................................

PORTARIA Nº 12/2023

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL(IS) DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2023

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 
Social do Município de Macaíba/RN vem, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1655, de 18 de junho de 2013, e o De-
creto Municipal nº 1722, de 16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no artigo 37 
da Constituição da República Federativa do Brasil 
de 1988; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 67, da Lei 
nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, que deter-
mina o acompanhamento e fiscalização da execução 
dos contratos, por representante da Administração 
especialmente designado; 

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II, do 
artigo 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
que trata do recebimento, pela Administração Públi-
ca, do objeto ou da prestação de serviços; 

CONSIDERANDO a importância de a Administra-
ção Pública adotar procedimentos administrativos 
que permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos 
contratos administrativos; 

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público,

RESOLVE: 

Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, 
para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução 
e o adequado cumprimento das cláusulas estabele-
cidas na Ata de Registro de Preço n° 015/2023, ce-
lebrado entre a Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social do Município de Macaíba/RN e a 
empresa A Azevedo da Silva, inscrito sob o CNPJ nº 
07.738.468/0001-27, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para o fornecimento gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, em caráter 
futura e eventual, destinados a atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social (SEMTAS) e seus programas sociais no pe-
ríodo de 12 (doze) meses, com registro de preços.

I - MONICA THAINAN MARQUES DOS SAN-
TOS, Matrícula nº 1114085/2, na qualidade de Ges-
tora do Contrato; 

II - FATIMA RAFAELLA CAMPOS DA SILVA 
MARCOLINO, Matrícula nº 1125141/1, na quali-
dade de Fiscal Técnica;

Art. 2º Para efeito desta Portaria considera-se: 
I - Gestor do Contrato: servidor (membro ou admi-
nistrativo) designado para coordenar e comandar o 
procedimento da fiscalização da execução contra-
tual; 
II - Fiscal Técnico: servidor (membro ou administra-
tivo) designado para auxiliar o Gestor do Contrato 
quanto à fiscalização do objeto do contrato; 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de fe-
vereiro de 2023 e terá vigência até o vencimento da 
ARP e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 05 de maio de 2023.

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 

Social
Portaria nº 002/2021

...................................................................................

PORTARIA Nº 13/2023

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL(IS) DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2023

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 
Social do Município de Macaíba/RN vem, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1655, de 18 de junho de 2013, e o De-
creto Municipal nº 1722, de 16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no artigo 37 
da Constituição da República Federativa do Brasil 
de 1988; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 67, da Lei 



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 20232

nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, que deter-
mina o acompanhamento e fiscalização da execução 
dos contratos, por representante da Administração 
especialmente designado; 

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II, do 
artigo 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
que trata do recebimento, pela Administração Públi-
ca, do objeto ou da prestação de serviços; 

CONSIDERANDO a importância de a Administra-
ção Pública adotar procedimentos administrativos 
que permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos 
contratos administrativos; 

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público,

RESOLVE: 
Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, 
para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução 
e o adequado cumprimento das cláusulas estabele-
cidas na Ata de Registro de Preço n° 016/2023, ce-
lebrado entre a Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social do Município de Macaíba/RN e 
a empresa JM Distribuidora de Alimentos EIRELI, 
inscrita sob o CNPJ nº 18.413.636/0001-20, cujo ob-
jeto é a contratação de empresa especializada para 
fornecimentos de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, em caráter futura e eventual, destina-
dos a atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Trabalho e Assistência Social (SEMTAS) e seus 
programas sociais no período de 12 (doze) meses, 
com registro de preços.
 
I - MONICA THAINAN MARQUES DOS SAN-
TOS, Matrícula nº 1114085/2, na qualidade de Ges-
tora do Contrato; 

II - FATIMA RAFAELLA CAMPOS DA SILVA 
MARCOLINO, Matrícula nº 1125141/1, na quali-
dade de Fiscal Técnica;

Art. 2º Para efeito desta Portaria considera-se: 
I - Gestor do Contrato: servidor (membro ou admi-
nistrativo) designado para coordenar e comandar o 
procedimento da fiscalização da execução contra-
tual; 
II - Fiscal Técnico: servidor (membro ou administra-
tivo) designado para auxiliar o Gestor do Contrato 
quanto à fiscalização do objeto do contrato; 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de fe-
vereiro de 2023 e terá vigência até o vencimento da 
ARP e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 05 de maio de 2023.

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 

Social
Portaria nº 002/2021

...................................................................................

PORTARIA Nº 14/2023

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL(IS) DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2023

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 
Social do Município de Macaíba/RN vem, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1655, de 18 de junho de 2013, e o De-
creto Municipal nº 1722, de 16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no artigo 37 
da Constituição da República Federativa do Brasil 

de 1988; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 67, da Lei 
nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, que deter-
mina o acompanhamento e fiscalização da execução 
dos contratos, por representante da Administração 
especialmente designado; 

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II, do 
artigo 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
que trata do recebimento, pela Administração Públi-
ca, do objeto ou da prestação de serviços; 

CONSIDERANDO a importância de a Administra-
ção Pública adotar procedimentos administrativos 
que permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos 
contratos administrativos; 

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público,

RESOLVE: 
Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, 
para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução 
e o adequado cumprimento das cláusulas estabele-
cidas na Ata de Registro de Preço n° 017/2023, ce-
lebrado entre a Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social do Município de Macaíba/RN e a 
empresa H H Ribeiro Comercio e Serviços, inscrita 
sob o CNPJ nº 45.778.178/0001-04, cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada para o for-
necimento gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis, em caráter futura e eventual, destinados 
a atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Trabalho e Assistência Social (SEMTAS) e seus pro-
gramas sociais no período de 12 (doze) meses, com 
registro de preços.

I - MONICA THAINAN MARQUES DOS SAN-
TOS, Matrícula nº 1114085/2, na qualidade de Ges-
tora do Contrato; 

II - FATIMA RAFAELLA CAMPOS DA SILVA 
MARCOLINO, Matrícula nº 1125141/1, na quali-
dade de Fiscal Técnica;

Art. 2º Para efeito desta Portaria considera-se: 
I - Gestor do Contrato: servidor (membro ou admi-
nistrativo) designado para coordenar e comandar o 
procedimento da fiscalização da execução contra-
tual; 
II - Fiscal Técnico: servidor (membro ou administra-
tivo) designado para auxiliar o Gestor do Contrato 
quanto à fiscalização do objeto do contrato; 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de fe-
vereiro de 2023 e terá vigência até o vencimento da 
ARP e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 05 de maio de 2023.

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 

Social
Portaria nº 002/2021

...................................................................................

PORTARIA Nº 15/2023

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL(IS) DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2023

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 
Social do Município de Macaíba/RN vem, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1655, de 18 de junho de 2013, e o De-
creto Municipal nº 1722, de 16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no artigo 37 
da Constituição da República Federativa do Brasil 
de 1988; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 67, da Lei 
nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, que deter-
mina o acompanhamento e fiscalização da execução 
dos contratos, por representante da Administração 
especialmente designado; 

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II, do 
artigo 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
que trata do recebimento, pela Administração Públi-
ca, do objeto ou da prestação de serviços; 

CONSIDERANDO a importância de a Administra-
ção Pública adotar procedimentos administrativos 
que permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos 
contratos administrativos; 

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público,

RESOLVE: 
Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, 
para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução 
e o adequado cumprimento das cláusulas estabele-
cidas na Ata de Registro de Preço n° 018/2023, ce-
lebrado entre a Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social do Município de Macaíba/RN e a 
empresa Milton Luiz Bueno de Souza - ME, inscrito 
sob o CNPJ nº 33.409.235/0001-90, cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada para o for-
necimento gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis, em caráter futura e eventual, destinados 
a atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Trabalho e Assistência Social (SEMTAS) e seus pro-
gramas sociais no período de 12 (doze) meses, com 
registro de preços.

I - MONICA THAINAN MARQUES DOS SAN-
TOS, Matrícula nº 1114085/2, na qualidade de Ges-
tora do Contrato; 

II - FATIMA RAFAELLA CAMPOS DA SILVA 
MARCOLINO, Matrícula nº 1125141/1, na quali-
dade de Fiscal Técnica;

Art. 2º Para efeito desta Portaria considera-se: 
I - Gestor do Contrato: servidor (membro ou admi-
nistrativo) designado para coordenar e comandar o 
procedimento da fiscalização da execução contra-
tual; 
II - Fiscal Técnico: servidor (membro ou administra-
tivo) designado para auxiliar o Gestor do Contrato 
quanto à fiscalização do objeto do contrato; 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de fe-
vereiro de 2023 e terá vigência até o vencimento da 
ARP e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 05 de maio de 2023.

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 

Social
Portaria nº 002/2021

...................................................................................

PORTARIA Nº 16/2023

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL(IS) DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2023

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 
Social do Município de Macaíba/RN vem, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 2023 3

Municipal nº 1655, de 18 de junho de 2013, e o De-
creto Municipal nº 1722, de 16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no artigo 37 
da Constituição da República Federativa do Brasil 
de 1988; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 67, da Lei 
nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, que deter-
mina o acompanhamento e fiscalização da execução 
dos contratos, por representante da Administração 
especialmente designado; 

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II, do 
artigo 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
que trata do recebimento, pela Administração Públi-
ca, do objeto ou da prestação de serviços; 

CONSIDERANDO a importância de a Administra-
ção Pública adotar procedimentos administrativos 
que permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos 
contratos administrativos; 

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público,

RESOLVE: 
Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, 
para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução 
e o adequado cumprimento das cláusulas estabe-
lecidas na Ata de Registro de Preço n° 019/2023, 
celebrado entre a Secretaria Municipal de Traba-
lho e Assistência Social do Município de Macaí-
ba/RN e a empresa J NUNES DISTRIBUIDORA 
E ALIMENTOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 
21.172.344/0001-58, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para o fornecimento gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, em caráter 
futura e eventual, destinados a atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social (SEMTAS) e seus programas sociais no pe-
ríodo de 12 (doze) meses, com registro de preços.

I - MONICA THAINAN MARQUES DOS SAN-
TOS, Matrícula nº 1114085/2, na qualidade de Ges-
tora do Contrato; 

II - FATIMA RAFAELLA CAMPOS DA SILVA 
MARCOLINO, Matrícula nº 1125141/1, na quali-
dade de Fiscal Técnica;

Art. 2º Para efeito desta Portaria considera-se: 
I - Gestor do Contrato: servidor (membro ou admi-
nistrativo) designado para coordenar e comandar o 
procedimento da fiscalização da execução contra-
tual; 
II - Fiscal Técnico: servidor (membro ou administra-
tivo) designado para auxiliar o Gestor do Contrato 
quanto à fiscalização do objeto do contrato; 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de fe-
vereiro de 2023 e terá vigência até o vencimento da 
ARP e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 05 de maio de 2023.

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 

Social
Portaria nº 002/2021

...................................................................................

PORTARIA Nº 17/2023

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL(IS) DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2023

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 
Social do Município de Macaíba/RN vem, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1655, de 18 de junho de 2013, e o De-
creto Municipal nº 1722, de 16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no artigo 37 
da Constituição da República Federativa do Brasil 
de 1988; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 67, da Lei 
nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, que deter-
mina o acompanhamento e fiscalização da execução 
dos contratos, por representante da Administração 
especialmente designado; 

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II, do 
artigo 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
que trata do recebimento, pela Administração Públi-
ca, do objeto ou da prestação de serviços; 

CONSIDERANDO a importância de a Administra-
ção Pública adotar procedimentos administrativos 
que permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos 
contratos administrativos; 

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público,

RESOLVE: 
Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, 
para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução 
e o adequado cumprimento das cláusulas estabele-
cidas na Ata de Registro de Preço n° 020/2023, ce-
lebrado entre a Secretária Municipal de Trabalho e 
Assistência Social do Município de Macaíba/RN e a 
empresa DLA Comercial de Alimentos EIRELI, ins-
crita sob o CNPJ nº 24.334.395/0001-08, cujo obje-
to é a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis, em caráter futuro  e eventual, destinados 
a atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Trabalho e Assistência Social (SEMTAS) e seus pro-
gramas sociais no período de 12 (doze) meses, com 
registro de preços.

I - MONICA THAINAN MARQUES DOS SAN-
TOS, Matrícula nº 1114085/2, na qualidade de Ges-
tora do Contrato; 

II - FATIMA RAFAELLA CAMPOS DA SILVA 
MARCOLINO, Matrícula nº 1125141/1, na quali-
dade de Fiscal Técnica;

Art. 2º Para efeito desta Portaria considera-se: 
I - Gestor do Contrato: servidor (membro ou admi-
nistrativo) designado para coordenar e comandar o 
procedimento da fiscalização da execução contra-
tual; 
II - Fiscal Técnico: servidor (membro ou administra-
tivo) designado para auxiliar o Gestor do Contrato 
quanto à fiscalização do objeto do contrato; 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de fe-
vereiro de 2023 e terá vigência até o vencimento da 
ARP e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 05 de maio de 2023.

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 

Social
Portaria nº 002/2021

...................................................................................

PORTARIA Nº 021/2023

   Concede pagamento de Diárias e dá   outras 

providências.

O    SECRETÁRIO    MUNICIPAL    DE   EDUCAÇÃO,  
no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei Nº 2.285 de 27 de abril de 2022 e Portaria 
n° 315/2022 publicada em Diário Oficial do Muni-
cípio em 04 de julho de 2022 no uso de suas atribui-
ções legais, em conformidade com o Decreto Muni-
cipal nº 1857/2018.

RESOLVE,

Art. 1º - Conceder a Senhora ROZILENE FER-
NANDES DA SILVA, Professora, matrícula nº 
1655-1, inscrita no CPF nº 023.616.324-89, 02 
(duas) diárias operacionais para custear as despesas 
de locomoção e hospedagem durante sua perma-
nência em FORTALEZA/CE, nos dias 15 e 16 de 
maio de 2023, para participar da visita técnica do 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação 
(FNDE).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e pague-se.

Macaíba/RN, 08 de maio de 2023.

Ademar Teixeira da Silva Júnior
Secretário Municipal de Educação

...................................................................................

PORTARIA Nº 022/2023

Concede pagamento de Diárias e dá   outras 
providências.

O    SECRETÁRIO    MUNICIPAL    DE   EDUCAÇÃO,  
no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei Nº 2.285 de 27 de abril de 2022 e Portaria 
n° 315/2022 publicada em Diário Oficial do Muni-
cípio em 04 de julho de 2022 no uso de suas atribui-
ções legais, em conformidade com o Decreto Muni-
cipal nº 1857/2018.

RESOLVE,

Art. 1º - Conceder ao Senhor ROGÉRIO FERREI-
RA DE LIMA, Professor, matrícula nº 1440-0/1, 
inscrito no CPF nº 455.386.464-91, 02 (duas) diárias 
operacionais para custear as despesas de locomoção 
e hospedagem durante sua permanência em FORTA-
LEZA/CE, nos dias 15 e 16 de maio de 2023, para 
participar da reunião técnica do Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação (FNDE).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e pague-se.

Macaíba/RN, 08 de maio de 2023.

Ademar Teixeira da Silva Júnior
Secretário Municipal de Educação

...................................................................................

PORTARIA Nº 023/2023

Concede pagamento de Diárias e dá   outras 
providências.

O    SECRETÁRIO    MUNICIPAL    DE   EDUCAÇÃO,  
no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei Nº 2.285 de 27 de abril de 2022 e Portaria 
n° 315/2022 publicada em Diário Oficial do Muni-
cípio em 04 de julho de 2022 no uso de suas atribui-
ções legais, em conformidade com o Decreto Muni-
cipal nº 1857/2018.



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 20234

RESOLVE,

Art. 1º - Conceder ao Senhor MANOEL CAR-
LINDO DA SILVA BEZERRA, Diretor, matrícula 
nº 14567, inscrito no CPF nº 010.205.534-30, 02 
(duas) diárias operacionais para custear as despesas 
de locomoção e hospedagem durante sua perma-
nência em FORTALEZA/CE, nos dias 15 e 16 de 
maio de 2023, para participar da reunião técnica do 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação 
(FNDE).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e pague-se.

Macaíba/RN, 08 de maio de 2023.

Ademar Teixeira da Silva Júnior
Secretário Municipal de Educação

...................................................................................

PORTARIA Nº 024/2023 – SME/GS

O Secretário Municipal de Educação de Macaí-
ba, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atri-
buições que lhes são atribuídas pela Lei Municipal 
nº 1.655 de 18 junho de 2013 e considerando a ne-
cessidade de manter as atividades da Administração 
Pública Municipal. 

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil.

CONSIDERANDO as competências atribuídas aos 
Secretários Municipais, insertos nos art. 3º e 4º do 
Diploma Legal acima narrado, combinado com o 
art. 1º do Decreto Municipal nº 1.722/2014 que re-
gulamentou a referida Lei.

CONSIDERANDO a necessidade de atender 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – 
PNAE. O Conselho de Alimentação Escolar – CAE, 
foi instituído por medida provisória e posteriormen-
te previsto pela Lei 11.947/2009 e tem a função de 
acompanhar a execução desse programa fiscalizan-
do os recursos federais destinados a merenda esco-
lar, garantindo assim o chamado controle social, de 
acordo com o PNAE.

RESOLVE:

Art. 1º Acatar a renúncia do Sr. Aquiles Macêdo 
de Lima, inscrito no CPF sob o nº 012.420.154-
77 como conselheiro até a data de 04/05/2023, e 
nomear o Sr. Fredyson Wendell Dantas Ribeiro 
inscrito no CPF sob o nº 071.809.224-47, como 
representante do Poder Executivo no Conselho de 
Alimentação Escolar – CAE.  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

 Macaíba/RN, 08 de maio de 2023.

Ademar Teixeira da Silva Júnior
Secretário Municipal de Educação

...................................................................................

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 022/2023.

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 A DIRETORA DO MACAÍBAPREV, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais, em conformidade com o Decreto Municipal nº 

1.857/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora EDMA DE ARAÚ-
JO DANTAS MAIA, Diretora Presidente do Ma-
caíbaPREV, inscrita na matrícula nº 1118765-1, 2 
(duas) diárias, para custear as despesas relativas à 
sua  permanência na cidade de Mossoró/RN, a fim 
de participar do Curso Preparatório de Certificações 
para RPPS, realizado pela Investimentos RPPS, du-
rante os dias 15 e 16  de Maio do corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 09 de maio de 2023.

Lidiane Quirino Timóteo do Nascimento 
Diretora Administrativa e Financeira do Macaí-

baprev

...................................................................................

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 023/2023.

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o 
Decreto Municipal nº 1.857/2018.

RESOLVE:
1º Conceder ao servidor HUGO SHARLY ALVES 
DE SOUZA, Coordenador Administrativo do Ma-
caíbaPREV, inscrito na matrícula nº 0106038-2, 2 
(duas) diárias, para custear as despesas relativas à 
sua  permanência na cidade de Mossoró/RN, a fim 
de participar do Curso Preparatório de Certificações 
para RPPS, realizado pela Investimentos RPPS, du-
rante os dias 15 e 16  de Maio do corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 09 de maio de 2023.

EDMA DE ARAÚJO DANTAS MAIA
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 024/2023.

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o 
Decreto Municipal nº 1.857/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora LIDIANE QUIRINO 
TIMÓTEO DO NASCIMENTO, Diretora Admi-
nistrativa e Financeira do MacaíbaPREV, inscrita 
na matrícula nº 0096261-2, 2 (duas) diárias, para 
custear as despesas relativas à sua  permanência na 
cidade de Mossoró/RN, a fim de participar do Curso 
Preparatório de Certificações para RPPS, realizado 
pela Investimentos RPPS, durante os dias 15 e 16  de 
Maio do corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 09 de Maio de 2023.

EDMA DE ARAÚJO DANTAS MAIA
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 025/2023.

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

  A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o 
Decreto Municipal nº 1.857/2018.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor DANIEL PASCOAL 
LACORTE, Diretor de Benefícios do Macaí-
baPREV, inscrito na matrícula nº 1119702-1, 2 
(duas) diárias, para custear as despesas relativas à 
sua  permanência na cidade de Mossoró/RN, a fim 
de participar do Curso Preparatório de Certificações 
para RPPS, realizado pela Investimentos RPPS, du-
rante os dias 15 e 16  de Maio do corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 09 de maio de 2023.

EDMA DE ARAÚJO DANTAS MAIA
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 026/2023.

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o 
Decreto Municipal nº 1.857/2018.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor PAULO HERBETH 
DA SILVA MEDEIROS, membro do Comitê de 
Investimentos do MacaíbaPREV,  inscrito na ma-
trícula nº 96318-1, 2 (duas) diárias, para custear as 
despesas relativas à sua  permanência na cidade de 
Mossoró/RN, a fim de participar do Curso Prepara-
tório de Certificações para RPPS, realizado pela In-
vestimentos RPPS, durante os dias 15 e 16  de Maio 
do corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 09 de maio de 2023.

EDMA DE ARAÚJO DANTAS MAIA
Diretora Presidente do Macaíbaprev

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
TERMO DE CONTRATO Nº 056/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para 

PREGÕES



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 2023 5

o fornecimento de documentação comprobatória da 
execução o Plano Local de Habitação de Interesse 
Social (PLHIS) e os relatórios de gestão do Fun-
do Municipal de Habilitação de Interesse Social 
(FMHIS): referente aos anos 2007 a 2022, que deve-
rão ser elaboradas de forma individualizada (ou seja, 
uma para cada ano), de acordo com as exigências da 
Secretaria Nacional de Habitação;
Contratante: Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social;
Contratada: Start Consultoria Técnica Ltda. - CNPJ: 
05.752.322/0001-00;
Valor estimado: R$ 80.080,00 (oitenta mil e oitenta 
reais);
Fundamentação legal: Art. 54, da Lei Federal n° 
8.666/93;
Data da assinatura: 03/05/2023;
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da as-
sinatura;
Assina pela Empresa: Karina Brandão Cavalcanti 
Flores – Representante Legal;
Assina pelo Município: Raquel Barbosa Silva
Rodrigues – Secretária Municipal de Trabalho e As-
sistência Social.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2023
Objeto: Registro de preços para contratação de em-
presa especializada para futura e eventual aquisição 
de medicamentos de controle especial conforme a 
Portaria 344/98; 
Interessado: Secretaria Municipal De Saúde;
Fornecedor: Cirufarma Comercial LTDA; 
CNPJ: 40.787.152/0001-09;
Valor: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos 
reais);
Vigência da Ata: 03/05/2023 a 02/05/2024; 
Data da assinatura: 03/05/2023;
Assina pelo Fornecedor: Vicente de Paulo Avelino 
Sobrinho – Representante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2023
Objeto: Registro de preços para contratação de em-
presa especializada para futura e eventual aquisição 
de medicamentos de controle especial conforme a 
Portaria 344/98; 
Interessado: Secretaria Municipal De Saúde;
Fornecedor: Cirúrgica Montebello LTDA; 
CNPJ: 08.674.752/0001-40;
Valor: R$ 167.546,40 (cento e sessenta e sete mil e 
quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta cen-
tavos);
Vigência da Ata: 04/05/2023 a 03/05/2024; 
Data da assinatura: 04/05/2023;
Assina pelo Fornecedor: Jorge Luiz Azevedo Pereira 
de Oliveira – Representante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

................................................................................... 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2023
Objeto: Registro de preços para contratação de em-
presa especializada para futura e eventual aquisição 
de medicamentos de controle especial conforme a 
Portaria 344/98; 
Interessado: Secretaria Municipal De Saúde;
Fornecedor: Conquista Distribuidora De Medica-
mentos E Produtos Hospitalares LTDA; 
CNPJ: 12.418.191/0001-95;

Valor: R$ 7.920,00 (sete mil e novecentos e vinte 
reais);
Vigência da Ata: 03/05/2023 a 02/05/2024; 
Data da assinatura: 03/05/2023;
Assina pelo Fornecedor: Adriano Rodrigues da Sil-
va – Representante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2023
Objeto: Registro de preços para contratação de em-
presa especializada para futura e eventual aquisição 
de medicamentos de controle especial conforme a 
Portaria 344/98; 
Interessado: Secretaria Municipal De Saúde;
Fornecedor: F Wilton Cavalcante Monteiro EIRELI; 
CNPJ: 07.055.280/0001-84;
Valor: R$ 177.704,00 (cento e setenta e sete mil e 
setecentos e quatro reais);
Vigência da Ata: 05/05/2023 a 04/05/2024; 
Data da assinatura: 05/05/2023;
Assina pelo Fornecedor: Francisco Wilton Caval-
cante Monteiro – Representante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2023
Objeto: Registro de preços para contratação de em-
presa especializada para futura e eventual aquisição 
de medicamentos de controle especial conforme a 
Portaria 344/98; 
Interessado: Secretaria Municipal De Saúde;
Fornecedor: Inovamed Hospitalar LTDA; 
CNPJ: 12.889.035/0001-02;
Valor: R$ 162.165,00 (cento e sessenta e dois mil e 
cento e sessenta e cinco reais);
Vigência da Ata: 09/05/2023 a 08/05/2024; 
Data da assinatura: 09/05/2023;
Assina pelo Fornecedor: Clarice Pietroski – Repre-
sentante Legal;
Assina pelo Município: Francisco Junior do Rêgo - 
Secretário Municipal de Saúde.

................................................................................... 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2023
Objeto: Registro de preços para contratação de em-
presa especializada para futura e eventual aquisição 
de medicamentos de controle especial conforme a 
Portaria 344/98; 
Interessado: Secretaria Municipal De Saúde;
Fornecedor: MCW Produtos Médicos e Hospitala-
res; 
CNPJ: 94.389.400/0001-84;
Valor: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos 
reais);
Vigência da Ata: 09/05/2023 a 08/05/2024; 
Data da assinatura: 09/05/2023;
Assina pelo Fornecedor: Augusto Henrique Weis – 
Representante Legal;
Assina pelo Município: Francisco Junior do Rêgo - 
Secretário Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2023
Objeto: Registro de preços para contratação de em-
presa especializada para futura e eventual aquisição 
de medicamentos de controle especial conforme a 

Portaria 344/98; 
Interessado: Secretaria Municipal De Saúde;
Fornecedor: Phospodont LTDA; 
CNPJ: 04.451.626/0001-75;
Valor: R$ 27.345,60 (vinte e sete mil e trezentos e 
quarenta e cinco reais e sessenta centavos);
Vigência da Ata: 09/05/2023 a 08/05/2024; 
Data da assinatura: 09/05/2023;
Assina pelo Fornecedor: Ana Maria Pinheiro Ferrei-
ra – Representante Legal;
Assina pelo Município: Francisco Junior do Rêgo - 
Secretário Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2023
Objeto: Registro de preços para contratação de em-
presa especializada para futura e eventual aquisição 
de medicamentos de controle especial conforme a 
Portaria 344/98; 
Interessado: Secretaria Municipal De Saúde;
Fornecedor: Tidimar Comércio de Prod Médico-
Hospitalares LTDA; 
CNPJ: 25.296.849/0001-85;
Valor: R$ 64.020,00 (sessenta e quatro mil e vinte 
reais);
Vigência da Ata: 03/05/2023 a 02/05/2024; 
Data da assinatura: 03/05/2023;
Assina pelo Fornecedor: Dhiogo Neto Silva – Re-
presentante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2023
Objeto: Registro de preços para contratação de em-
presa especializada para futura e eventual aquisição 
de medicamentos de controle especial conforme a 
Portaria 344/98; 
Interessado: Secretaria Municipal De Saúde;
Fornecedor: W. Araújo Distribuidora De Medica-
mentos EIRELI; 
CNPJ: 37.844.754/0001-38;
Valor: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos 
reais);
Vigência da Ata: 03/05/2023 a 02/05/2024; 
Data da assinatura: 03/05/2023;
Assina pelo Fornecedor: Waldemir de Araújo – Re-
presentante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE DE CON-
TAS 

Processo de Despesa n.º 1305/2023
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍ-
BA e DORALICE SILVA DE MORAIS, inscrita no 
CPF nº 728.263.474-20.
Objeto: O presente TERMO DE AJUSTE DE CON-
TAS tem por objeto o reconhecimento do crédito do 
valor devido pela Prefeitura Municipal de Macaíba 
ao pagamento de aluguel de um prédio da senhora 
DORALICE SILVA DE MORAIS, correspondente 
aos meses de Janeiro de 2021 30 de dezembro de 
2022, em virtude do serviço prestado sem a devida 
cobertura contratual.
Valor Global: R$ 11.880,00 (onze mil, oitocentos 
e oitenta reais).
Base Legal: artigos 58 a 65, da Lei nº 4.320/1964.
Recursos Orçamentários: 3.3.90.93 – INDENI-
ZAÇÕES E RESTITUIÇÕES.
Data da assinatura: 25 de abril de 2023.
Assina pelo Município: Aurélio Soares Gois Júnior 
- Secretário Municipal de Administração.

INDENIZAÇÃO



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 20236

PORTARIA Nº 200/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são con-
feridas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II da Constituição da República Federativa do Brasil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal Nº 2.094/2023, publicado em 31 de janeiro de 2023 no Diário Oficial do Município, o 
qual homologa o resultado final dos aprovados no Concurso Público nº 01/2020;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de manter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso público, os candidatos listados nos seguintes editais: 
Edital de Nomeação Nº 002/2023 - PMM, Edital de Nomeação Nº 005/2023 - SME e Edital de Nomeação Nº 002/2023 - SMS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 09 de maio de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 2023 7



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 20238



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 2023 9



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 202310



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 2023 11



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 202312



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 2023 13



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 202314



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 2023 15



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 202316



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 2023 17



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 202318



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 2023 19



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 202320



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 2023 21



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 202322



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 2023 23



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 202324



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 2023 25



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 202326



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 2023 27



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 202328



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 2023 29



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 202330



ANO III – N° 1215 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de maio de 2023 31

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Vice-Presidente 
Aluízio Silvio Soares 
 1° Secretário 
João Maria de Medeiros 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Derio 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jailson Alves de Brito 
Jefferson Stanley da Silva 
José Aroldo da Silva Costa 
José da Cunha Bezerra Macedo  
Luiz Gonzaga Soares 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
Ricardo Francisco da Silva 
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br


